
梅法人本部第 0３３号 

                               令 和 ４ 年 １ 月 １ 日 

 

 

 ご家族様 ご関係者様等  各 位  

 

社会福祉法人 梅香会 

理事長 重 城 明 男 

 

 

新  年  の  ご  挨  拶 

 

  新年明けましておめでとうございます。 

  旧年中は、当法人各施設（矢那梅の香園・いわね潮の香園）の運営等に際しまして、格別なご高

配賜り、心より感謝申し上げます。また、現在までのところ、「矢那梅の香園」及び「いわね潮の香

園」の両施設では、幸いにも、入所者様並びに施設ご利用者様及び法人職員の「新型コロナウイル

ス」感染者は「ゼロ（感染者無し）」となっているところでもあります。 

  現在、国内及び千葉県内では新たに「オミクロン株」の感染状況について報道されているところ

ではありますが、当法人ではこれまで以上に感染症対策について徹底し、今後も、更に皆様から「安

心してお過ごし頂ける」施設となるよう、法人職員一丸となり、この難局についても乗り越えてい

きたい所存であります。（※ 今現在の「面会」につきましては、継続（面会 OK）とさせて頂きま

す。但し、今後の状況によっては、再度、「面会制限」を実施する場合もございますので、その際は、

何卒、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。新たに面会を制限させて頂く場合は、事前に皆様

にお知らせさせて頂きます。） 

当法人施設「いわね潮の香園」につきましては、昨年、「木更津市第８期介護保険事業計画」の公

募事業による、「７０床（ショート１０床含む）」の増築整備について木更津市に公募申請を行い、

結果、新たに「いわね潮の香園」の増築（７０床）について、この度、木更津市から決定されたと

ころであります。 

令和７年３月（予定）には、７０床増築（既存部分と合わせ１０９床の特養）、デイサービス、居

宅介護支援事業所を持つ施設として、新たに「いわね潮の香園」がオープンする予定となります。 

当法人では今後も感染症対策等についてより一層その対策に努め、皆様のニーズに更に応えられ

るような施設運営を目指して参りますので、本年も、何卒、「矢那梅の香園」並びに「いわね潮の香

園」の運営等に際しまして、ご理解ご協力の程、併せてお願い申し上げます。 

    

ご質問やご不明な点等ございましたら、下記、お問い合わせ先までお気軽にご連絡下さい。 

 

（お問い合わせ先）   矢 那 梅 の 香 園   TEL：０４３８－５２－３２２２ 

いわね潮の香園  TEL：０４３８－５３－８４１７ 

 


